ШЕМУРШИНСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
12 мая 2022 года                                                                                                        № 31/148 – V

	Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии статьей 18 Федерального Закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2003 г.    № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», статьей 4 Закона Чувашской Республики от 29 марта 2022 г. № 29 «О преобразовании муниципальных образований Шемуршинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа»
Шемуршинская  территориальная  избирательная  комиссия  РЕШИЛА:
1. Утвердить:
схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики    (приложение 1);
графическое изображение схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (приложение 2).

2. Направить настоящее решение в средства массовой информации для опубликования и разместить на официальном сайте Шемуршинского района Чувашской Республики в сети Интернет.

	Председатель
Шемуршинской территориальной
избирательной комиссии

Л.Н. Портнова

Секретарь
Шемуршинской территориальной
избирательной комиссии

Ю.А. Ширшлина

	УТВЕРЖДЕНА
решением Шемуршинской
территориальной избирательной комиссии
от 12 мая 2022 г. № 31/148 – V

Схема
избирательных округов для проведения выборов депутатов
Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики
	Номер избирательного округа
	Наименование
избирательного округа
	Перечень входящих в избирательный округ населенных пунктов
	Число
избирателей, зарегистриро
ванных в
избиратель
ном округе

1

Космовский
	Село Шемурша:
Улицы: Ильбекова - дома с № 1 по № 21 (нечетные), с № 2 по № 12 (четные); Космовского; Советская; Урукова; Шоссейная - дома с № 1 по № 7;
Переулки: Комсомольский; Пионерский

622

	2
	Речной
	Село Шемурша:
Улицы: Дружбы; Западная; Карла Маркса; М. Денисова; О. Долгова; Октябрьская; Полевая; Речная; Совхозная; Энтузиастов; 50 лет Октября; 55 лет Победы

	607

	3
	Лесхозный
	Село Шемурша:
Улицы: Заводская; Заречная; Корчагина; Красный Бор; Лесная; Лесхозная; Луговая; Молодёжная; Набережная; Овражная; Шоссейная - дома с № 8 по № 50; 70 лет Октября

	615

	4
	Ленинский
	Село Шемурша:
Улицы: Ильбекова - дома с № 23 по № 43 (нечетные), с № 14 по № 32 (четные); Ленина; Победы; Садовая

	557

	5
	Южный
	Село Шемурша:
Улицы: Автовокзальная; Агрохимиков; Афанасьева; В.И. Максимова; Восточная; Дорожников; Мира; Новая; Строителей; Чапаева; Юбилейная; Южная;
Переулок Животноводов

Деревня Новая Шемурша
Поселок Канаш
	631

	6
	Карабай - Шемуршинский
	Деревня Карабай - Шемурша:
Улицы: Воргаш; Калинина; Карла Маркса; Ленина; Московская; Победы; Речная; Советская; Школьная

	609

	7
	Буяновский
	Деревни:
Верхнее Буяново: улица Ленина

Карабай - Шемурша:
Улицы: Лесная (ПНИ); Молодежная; Новая; Полевая

Новое Буяново

	560

	8
	Большебуяновский
	Деревни:
Большое Буяново

Верхнее Буяново: улица Советская

Нижнее Буяново: улица Карла Маркса - дома с №1по № 59 (нечетные), с № 2 по № 114 (четные)

	568

	9
	Малобуяновский

	Деревни:
Какерли – Шигали; Малое Буяново

Нижнее Буяново:
Улицы: Ворошилова; Карла Маркса - дома с № 61 по № 115 (нечетные)

	611

	10
	Трехизб - Шемуршинский
	Деревня Старая Шемурша

Село Трехизб - Шемурша

	575

	11
	Трехбалтаевский
	Село Трехбалтаево:
Улицы: Гагарина; Карла Маркса; Ленина; Михайлова; Молодежная; Новая; Октябрьская; Победы; Полевая; Советская; Спортивная; Урукова; Центральная; Школьная

	619

	12
	Байдеряковский
	Деревня Байдеряково

Село Трехбалтаево:
Улицы: Колхозная; Набережная 1-я; Набережная 2-я; Набережная3-я; Тукая

	616

	13
	Чепкас - Никольский

	Село Чепкас - Никольское
Деревня Чепкас - Ильметево
Поселки: Красный Вазан; Красный Ключ; Максим Горький

	576

	14
	Асановский
	Деревни:
Асаново:
Улицы: Кордон Медведевский; Ленина; Муса Джалиля; Романа Козлова - дома с № 1 по № 57

Андреевка; Мордовские Тюки
Поселки: Баскаки; Кучеки; Муллиная
	570

	15
	Бичурга - Баишевский
	Село Бичурга - Баишево:
Улицы: Карла Маркса; Ленина - дома с № 1 по № 33; Мичурина; Набережная; Советская

Деревня Асаново:
Улицы: Кирова; Романа Козлова - дома с № 58 по № 146
	635

	16
	Старочукальский
	Деревня Старые Чукалы:
Улицы: Комсомольская; Ленина; Партизанская - дома с № 1 по № 54; Пионерская;
Советская - дома с № 1 по № 46; Сосновка

Село Шамкино

Село Бичурга - Баишево:
Улицы: Крымская; Ленина - дома с № 34 по № 51; Лесная; Партизанская

	650

	[bookmark: _GoBack]17
	Чукальский
	Деревни:
Новые Чукалы; Русские Чукалы; Яблоновка

Старые Чукалы:
Улицы: Партизанская - дома с № 55 по № 98; Советская - дома с № 47 по № 102
	642

[image: D:\APM-TIK\Desktop\графич. изобр. схемы ИО.jpg]
image1.jpeg
Anamsipekuii

I'PA®UYECKOE U305PAJKEHUE CXEMbI

U3BUPATEJIBHBIX OKPYTI'OB JUIsI MPOBEJEHUS BLIBOPOB
JIEIIYTATOB COGPAHUS JIEIYTATOB .
IEMYPHIMHCKOI'O MYHUIUIIAJIBHOI'O OKPYTI'A HYBAIICKOU PECITYBJIMKH

s

Anamwipexuis
paiton

Vavanosckan odaacmy

Vavanosckax odaacmy

PecnyGaura Tamapeman

Pecnydauxa Tamapeman

HAUMEHOBAHMSI U HOMEPA U3BUPATEJIbHBIX OKPYT'OB

1- KOCMOBCKHH Ne 1

2 - PEYHOWM Ne 2

3-JIECXO3HBIN Ne 3

4 - JEHUHCKHI Ne 4

5 - FOXKHBIH Ne 5

6 - KAPABAM - LIEMYPIIMHCKHM Ne 6
7 - BYSIHOBCKUM Ne 7

8 - BOJIIIEBYSITHOBCKHIA Ne 8

9 - MAJIOBYSIHOBCKUIA Ne 9

10 - TPEXU3B - LWIEMYPIIMHCKHI Ne 10
11 - TPEXBAJITAEBCKUIA Ne 11

12 - BAMJIEPSIKOBCKHM Ne 12

13 - YENKAC-HUKOJILCKHI Ne 13

14 - ACAHOBCKH Ne 14

15 - BHYYPT'A - BAMLIEBCKHM Ne 15

16 - CTAPOYYKAJILCKHI Ne 16

17 - YYKAJIbCKHI Ne 17

VTBEPKJIEHO

PEHIEHUEM
WEMYPIIUHCKOM THK
ot 12 mas 2022 r.Ne 31/148-V

13

PecnyGauka
Tamapeman